
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 46924-3/OBP-2018 

Praha 24. dubna 2018 
 
 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky (dále též „ministerstvo“), jako povinný 
subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení 
s § 11 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím o žádosti XXXXX 
(dále též „žadatel“), ze dne 19. září 1975, kdy se žadatel domáhal poskytnutí znění 
žaloby České republiky proti Evropskému parlamentu a Radě v případu Směrnice 
2017/853, kterou se mění směrnice Rady 91/477/EHS v jazyce, ve kterém bylo 
učiněno podání žaloby, tak i v českém jazyce (dále též „žádost“), 
 

takto: 
 
podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost 
odmítá. 
 
 

Odůvodnění: 
 
 

Žadatel podal dne 20. dubna 2018 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, kdy se domáhal poskytnutí znění žaloby proti 
Evropskému parlamentu a Radě v případu Směrnice 2017/853, kterou se mění 
směrnice Rady 91/477/EHS v jazyce, ve kterém bylo učiněno podání žaloby, tak 
i v českém jazyce. 
 
 Z podané žádosti vyplývá, že směřuje k poskytnutí textu žaloby, jíž Česká 
republika podala dne 9. srpna 2017u Evropského soudního dvora ve výše vymezené 
věci. Ve vztahu k předmětu žádosti je v prvé řadě třeba uvést, že uvedenou žalobu 

*MVCRX03XLUP5* 
MVCRX03XLUP5 
prvotní identifikátor 



 

 2 

za Českou republiku nepodalo Ministerstvo vnitra, ale Ministerstvo zahraničních věcí, 
které je tak třeba považovat za primárního adresáta uvedené žádosti ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím. Rovněž však je třeba uvést, že 
uvedená skutečnost není bez dalšího důvodem pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informací podle výše uvedeného zákona, a to ani v předmětné věci. 
 
 Ve vztahu k požadovaným informacím je však dále třeba uvést, že tyto se 
týkají probíhajícího soudního řízení před Evropským soudním dvorem, kdy na ně 
s odkazem na rozhodnutí Městského soudu v Praze ze dne 29. května 2014, č.j. 
8A 7/2011-57, dopadá ustanovení § 11 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném 
přístupu k informacím, které povinným subjektům, tedy v uvedeném případě 
i Ministerstvu vnitra, ukládá neposkytnout informace o rozhodovací činnosti soudů, 
s výjimkou rozsudků. 
 

V předmětné situaci, kdy je třeba text uvedené žaloby třeba považovat za 
informaci o rozhodovací činnosti soudů, tak bylo ministerstvo povinno rozhodnout 
o odmítnutí poskytnutí žadatelem vymezených informací tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 
 

Závěrem ve vztahu k předmětné věci uvádíme, že Ministerstvo na svých 
internetových stránkách na adrese http://www.mvcr.cz/clanek/cesko-podalo-k-
soudnimu-dvoru-eu-zalobu-na-neplatnost-smernice-o-kontrole-zbrani.aspx zveřejnilo 
v uvedené věci jak jednotlivé žalobní důvody, tak i věcné shrnutí žaloby. 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad na základě ustanovení § 16, § 20 
odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 152 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 
 

Lhůta pro podání rozkladu činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí. Rozklad lze podat u odboru bezpečnostní politiky 
Ministerstva vnitra a rozhoduje o něm ministr vnitra. 
 
 

otisk úředního razítka 

 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 
Rozdělovník: 

http://www.mvcr.cz/clanek/cesko-podalo-k-soudnimu-dvoru-eu-zalobu-na-neplatnost-smernice-o-kontrole-zbrani.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/cesko-podalo-k-soudnimu-dvoru-eu-zalobu-na-neplatnost-smernice-o-kontrole-zbrani.aspx


 

 3 

 
1. XXXXX, 
2. spis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 


